Ata 10/2020

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e vinte, as dezoito horas e trinta e cinco minutos

de  forma  virtual,  reuniram-se  os  membros  do  Conselho  Municipal  da  Saúde  em  reunião

ORDINÁRIA para  deliberar  dos  seguintes  assuntos  1.  Resposta  do  Protocolo  2.  Campanha de

conscientização do uso da máscara; 3.Assuntos Gerais. Dando início a reunião o Presidente Jones

agradeceu  a  todos  e  iniciou  falando  referente  ao  Protocolo  nº4717/2020  encaminhado  no  dia

04/11/2020 ao COE, solicitando a inclusão de membros do referido Conselho, sendo assim, após a

confirmação  do  COE,  ficou  definido  que  os  conselheiros  Rosa  Maria  Bellaver  e  José  Carlos

Ribeiro,  ficaram  como  titular  e  suplente  respectivamente.  Seguindo  com  a  pauta,  os  demais

membros do Conselho se manifestaram quanto a importância aos chamamentos em jornal, rádio e

redes sociais, para que as pessoas continuem tomando os devidos cuidados na prevenção contra a

COVID-19. As entidades serão chamadas para o engajamento na divulgação quanto aos cuidados

que  devemos  ter  com a  situação  que  estamos  vivendo  em relação  ao  coronavírus.  Nada  mais

havendo a constar, encerro a presente ata que será assinada por todos.

T – Letícia Lusani / S – Elton M. V. Lima
Secretaria Municipal de Saúde
______________________________________________________________________
T – Lucimara Kurmann / S – Renata Noronha
Secretaria Municipal da Fazenda
______________________________________________________________________
T – Modesto Heitor Sfoggia / S –  Rodrigo Stradiotti
Secretaria Municipal da Administração
______________________________________________________________________
T – José C. Ribeiro / S – Samantha B. Car
Representantes dos Dentistas
______________________________________________________________________
T – Valdir Weber / S – Fabiane Schwartz
Representantes dos Profissionais Psicólogas
______________________________________________________________________
T –  Cristiane Rasia Camilo / S – Isabel Cristina Gerhardt
Representantes dos Profissionais do SUS
______________________________________________________________________
T – Jose V. Gabina Gabryszeski / S – Jandir L.Pedroni
Representantes da Emater
______________________________________________________________________
T – Catia Argenta / S – Neusa Furlan
Representantes do Hospital B. São Roque
______________________________________________________________________
T – Neusa T. Dalmina / S – Vilson Cichelero

Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais
______________________________________________________________________
T – Ildo Spessatto / S – Theresinha Cislaghi
Representantes da Pastoral da Saúde
______________________________________________________________________
T – Amanda Lilian Sauthier Zwirtes  / S – Gustavo Zan
Representantes da APAE
______________________________________________________________________
T – Clarisa M. T. Trombini / S – Alexandre Mocellin
Representantes da ATF
______________________________________________________________________
T – Angela I. Cavagni / S – Juarez Groth
Representantes do MAB
______________________________________________________________________
T – Jair Vortmann / S – Ivanir Kominkiewicz
Rep. da Associação de Moradores do Bairro Ponte Seca
______________________________________________________________________
T – Rosa Maria Bellaver / S – Denice S. Saleri
Rep. da Associação de Moradores do Bairro Planalto
______________________________________________________________________
T – Alceu Aloisio Schommer / S – Delvino Belleboni
Rep. dos AA – Alcoólicos Anônimos
______________________________________________________________________
T – Jones André Schacker / S –  Fantino Martin Biancho
Corpo de Bombeiros Voluntários de Carlos Barbosa